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Udział rodziny w opiece nad Pacjentem

 

Rodzina / bliscy chorego mogą uczestniczyć / pomagać w:

zmianie bielizny pościelowej / osobistej,

wykonywaniu czynności pielęgnacyjno – higienicznych (toaleta całkowita i częściowa ciała, higiena jamy ustnej),

zaspakajaniu potrzeby wydalania,

karmieniu pacjenta, podawaniu picia,

zapobieganiu odleżynom, zmianom pozycji, pielęgnacji skóry,

edukacji w zakresie wykonywania czynności pielęgnacyjnych, życiu z choroba lub niepełnosprawnością pacjenta,

pomagać personelowi medycznemu w komunikacji z pacjentem chorym z zaburzeniami świadomości, w wymianie
informacji  w  zakresie  obserwacji  mimiki,  gestów,  umiejętnego  słuchania  i  odczytywania  komunikatów
niewerbalnych  pacjenta.

Zasady bezpieczeństwa w trakcie opieki udzielanej przez rodzinę, bliskich pacjenta:

wszelkie czynności  opiekuńcze wykonywane przez rodzinę,  bliskich mogą odbywać się za zgodą pracowników
medycznych lub w ich obecności,

w czasie wykonywania wszelkich czynności, należy zabezpieczyć pacjenta przed upadkiem z łóżka,

pracownicy  medyczni  zobowiązani  są  zapoznać  rodziny,  bliskich  z  zasadami  i  technikami  postępowania
bezpiecznymi dla pacjenta (zwracanie uwagi na wenflon, niedowładu, porażenia),

pracownicy  medyczni  zobowiązani  są  poinformować  rodzinę,  bliskich  o  zasadach  postępowania  z  odpadami,
bezpiecznym korzystaniem ze sprzętu rehabilitacyjnego (drabinki,  lejce,  wysięgniki,  wózki,  chodziki),  zasadami
stosowania  środków  pielęgnacyjnych,  ochroną  przed  odparzeniami,  podrażnieniami,  poprawiania  funkcji
oddychania,  krążenia,  skóry,

w opiece nad pacjentem należy przestrzegać zasad intymności, szacunku, godności pacjenta, należy wykonywać
procedury w warunkach niekrępujących pacjenta,

pracownicy medyczni zobowiązani są pomóc w wyborze materiałów pielęgnacyjnych (mydło, ręcznik, pielucho-
majtki itp.),

rodzina / bliscy pacjenta powinni pamiętać o zachowaniu własnego bezpieczeństwa (np. dźwiganie).
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Personel medyczny może ograniczyć lub zakazać opieki rodziny lub osób bliskich nad pacjentem:

okresowo w czasie realizacji  procedur medycznych,  w procesie diagnostycznym, leczniczym, pielęgnacyjnym i
rehabilitacyjnym,

w przypadku pacjenta nieprzytomnego nie wolno płukać jamy ustnej, podawać posiłków (ryzyko zachłyśnięcia),

w przypadku zagrożenia epidemiologicznego.

UDZIAŁ RODZINY LUB OPIEKUNÓW
W OPIECE NAD DZIECKIEM W SZPITALU

Rodzice /  opiekunowie prawni towarzyszą dziecku w czasie przyjęcia do Szpitala, pobieraniu krwi na badania1.
diagnostyczne,  zakładaniu  wkłucia  dożylnego,  wykonywania  badania  RTG,  USG  oraz  w  trakcie  zabiegów
wykonywanych przez pielęgniarki (wlewy dożylne, inhalacje).

W przypadku odmowy rodzica / opiekuna prawnego w towarzyszeniu przy badaniu RTG, rodzic / opiekun prawny2.
wyznacza inną bliską osobę. W wyjątkowych sytuacjach, kiedy żadne z rodziców / opiekunów prawnych lub osób
bliskich nie może uczestniczyć w badaniu RTG, pacjentowi towarzyszy kierownik oddziału lub osoba przez niego
wyznaczona.

W przypadku dzieci do 4 r.ż. istnieje możliwość pobytu rodzica wraz z dzieckiem przez cały okres hospitalizacji. W3.
przypadku starszych dzieci istnieje możliwość pobytu rodzica / opiekuna prawnego w uzasadnionych przypadkach,
za zgodą kierownika oddziału. Rodzic ma łóżko za które płaci (25 zł / doba, 15 zł dla matek karmiących piersią).

W  przypadku  dzieci  małych  rodzice  przebywający  z  dzieckiem  na  Oddziale  wykonują  wszystkie  czynności4.
pielęgnacyjne oraz karmią dzieci.

Istnieje możliwość przebywania z dzieckiem przez całą dobę, za zgodą kierownika oddziału.5.


